
大信寺からのお知らせ 
平成１８年１１月５日 

 

護持会役員会 会議報告 

期 日 平成 18 年 10 月 8 日(日)午後 3時～ 

議 題 

1. 護持会会費納入の件 

2. 今年度会計中間報告 

議事 

護持会会費納入の件 

大信寺護持会会費の額の変更はなく、各地区役員

を通じて会計まで 12月 19日までに納入することが
決定されました。 
 
今年度会計中間報告 

平成 18 年 1 月 1 日から現在まで、 収入・支出

ともにございません。 

現在の残高は１,２４０,８１０円です。 

 

納入のお願い 

邑楽町町内は各地区役員が集金にお伺いし

ますので納入のほどお願い申し上げます。 

 

町外の方は、12 月 12 日までに 

大信寺にご持参いただく  

または、銀行振込をご利用下さい。 
 
 
 
 
篠塚家伝来の什宝展に６４０名来場 

篠塚伊賀守と篠塚家伝来什宝展（４月７～１６日、

邑楽町立図書館にて開催）では、６４０名の方々に

ご来場いただき、無事に終了いたしました。これを

機に郷土の豪傑 篠塚伊賀守重廣公が再認識してい

ただけたことと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

増上寺成満会参列のご案内 

この度、皆様のお陰をもちまして、昨年の大信寺

住職の次男 岡田幸寛に引き続きまして、 長男 

岡田幸順（こうじゅん）が伝宗伝戒道場（浄土宗僧

侶資格を得るための最後の修行）に入山いたします。 

そこで、最終日の成満式（じょうまんしき）への参

列と増上寺参拝の旅行を下記の通り開催いたします。 

 

期 日 １２月２７日（水） 

参加費 ４,０００円（昼食代含む） 

午前６時３０分 大信寺 集合 

バスにて増上寺へ 

９時３０分 成満式参列 

１３時    横浜中華街にて昼食 

その後    中華街の散策 

１８時    大信寺 到着 

 

ご希望の方は 12 月 10 日までに大信寺へお電話でお

申し込み下さい。(0276-88-2062) 

 

除夜の鐘 

「除夜（じょや）」とは「旧年を除く夜」とい

う意味で、12 月 31 日の大晦日の夜をいいます。 

大晦日（おおみそか）の夜、鐘は 108 突きます。 

 除夜の鐘をつき、その音を聞くことによって、

この 1 年のうちに作った罪を懺悔（さんげ）し、

罪を作る心を懺悔し、煩悩（ぼんのう）を除き、

清らかな心になって新しい年を迎えましょう。 

大信寺の鐘を皆さんで突き、煩悩を除き、清浄

な心身で、新年を迎えましょう。 
 
上州邑楽七福神めぐり 

大信寺には、七福神のうち布袋尊をお祀りして

あり、布袋の寺としても知られています。 

邑楽七福神めぐりで新春をスタートしてみません

か。 
期日 １月 ６日（土） 
   １月１３日（土） 
   ４月 ７日（土） 
の３回開催されます。 
問合せは、鈴木隆行 氏へ（電話：0276-88-4709） 
 

大信寺住職 岡田真幸 

護持会会長 鯨井定義 

護持会   役員一同 


